



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

UDALAREN OSOKO BILKURA

2009ko AZAROAREN 30ean EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIA

Elkartutakoak

Alkatea

Iñaki Zabala Bengoetxea, jauna

Zinegotziak

Gorka Garmendia Albarracín, jauna

Lourdes Beloki Goenaga, andrea

M^a Angeles Ostiza Mendia, andrea

Jose M^a Lete Azpiazu, jauna

Jose Angel Lizarraga Zabaleta, jauna

Onintza Mendia Peinado, andrea

Jose Luis Cantero Morcillo, jauna (P.S.E.-E.E.)

Amanda Pastor Tornero, andrea (P.S.E.-E.E.)

Itziar Agirre Berriotxo, andrea (E.A.J)

Angel Errazu Garate, jauna (E.A.J.)

Jose Andrés Martín Sánchez, jauna (EB-Berdeak /Aralar

Idazkaria

M^a Jose Begiristain Zabalo andrea

Kontuhartzailea

Sara Arrizabalaga Arbulu andrea

Azaldu ez direnak

Gemma Zabaleta Areta andrea (PSE-EE.)

)

Urretxun bi mila eta bederatziko
azaroaren hogeita hamarrean.

En Urretxu a treinta de noviembre de
dos mil nueve.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

Arratsaldeko zazpirak direnean, aldeztu aurretik deitutako ohiko batzaraldia egiteko, Udaltzaria bildu da udaltzeko batzar areto nagusian; goian agertzen diren udal-bazkideak elkartzu dira.

Lehendakariak ekitaldiari hasiera eman ondoren, eta bere aginduz, eguneko gai-zerrendan sartutako gaiak eztabaidatzeari ekin diote.

1.- Aurreko batzaraldien aktak

2009ko martxoaren 31n egindako batzaraldiaren akta irakurri ondoren, Agirre andreak aditzera eman du paragrafoen bat falta zaiola; alkate jaunak proposatu du zuzenketa hori egin eta onartuta gera dadila. Aho batez onartu da proposamena.

Ondoren, apirilaren 27an, ekainaren 29an eta uztailaren 27an egindako batzaraldien aktak irakurri dira, eta aho batez onartu dira.

2.- Alkatearen ebazpenak

Uztailan, abuztuan, irailan eta urrian emandako dekretuen berri eman da, hain zuzen ere ondorengo hauek

09-07-01 Iparragirre 22: bide publikoa okupatzeko baimena

09-07-01 ADEMGI: bide publikoa okupatzeko eta mahiak jartzeko baimena

09-07-01 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko

Siendo las diecinueve horas se reúne en la Sala Capitular del Ayuntamiento el Pleno de la Corporación al objeto de celebrar sesión ordinaria para la que había sido convocada y a la que asistieron los Señores Corporativos que arriba se indican.

Abierto el acto por la Presidencia, y de orden de la misma se pasó a tratar de los asuntos relacionados en el Orden del Día:

1.- Actas de las sesiones anteriores

Dada lectura al acta de la sesión celebrada el 31 de marzo de 2009, la sra. Agirre manifiesta que a la misma le falta algún párrafo, por lo que el Sr. alcalde propone que la misma quede aprobada con esa corrección. Esta propuesta se aprueba por unanimidad.

Seguidamente se da lectura a las actas de las sesiones celebradas el 27 de abril, 29 de junio y 27 de julio, que son aprobadas por unanimidad.

2.- Decretos de Alcaldía

Se da cuenta de la relación de Decretos dictados durante los meses de julio, agosto, septiembre y octubre que relacionan a continuación

01-07-09 Ocupación vía pública Iparragirre 22

01-07-09 ADEMGI ocupación vía pública colocación mesas informativas

01-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

eskaera	habitantes
09-07-01 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	01-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-01 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	01-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-01 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera.	01-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-006 K.C. Urretxuko gaiak dituen 4 laminaren esleipena	06-07-09 K.C.: Adjudicación elaboración 4 láminas motivos de Urretxu
09-07-06 Muelles Gesal, S.L. obrak legeztatzeke errekerimendua	06-07-09 Muelles Gesal, S.L. requerimiento legalización obras
09-07-07 Merkatal Elkartea sortzeko azterketa batzordea	07-07-09 Comisión de estudio para la creación de Sociedad Mercantil
09-07-07 Serbitzu Elkartea abala bueltzea	07-07-09 Serbitzu Elkartea: Devolución aval
09-07-07 M.L.E.M. O.H.Z. salbuespena	07-07-09 M.L.E.M. Exención IVTM
09-07-07 J.M.B.E. O.H.Z. salbuespena	07-07-09 J.M.B.E. Exención IVTM
09-07-07 I.A.A. O.H.Z.ren diferentzia itzultzea	07-07-09 I.A.A. Devolución diferencia IVTM.
09-07-08 B.L.Z. Eguneko zentruan taka-taka baten hornitzeko esleipena	08-07-09 B.L.Z. Adjudicación suministro andador para su uso en Centro Día
09-07-08 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-08 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-08 Ur- lotunea Labeaga 49 behea B	08-07-09 Acometida agua Labeaga 49 bajo B
09-07-08 J.C.A.L. Euskera ikastaroa egiteagatik dirulaturunza	08-07-09 J.C.A.L. Subvención cursillo euskera
09-07-08 M.L.R. euskera ikastaroa egiteagatik dirulaguntza	08-07-09 M.L.R. Subvención cursillo euskera
09-07-09 Hirigintza-antolamenduaren norabidea garatzeko laguntza eta aholkularitza teknikoari dagokion fakturak onartzea	09-07-09 Aprobación facturas colaboración y asistencia técnica para el desarrollo de las directrices de ordenación urbanística.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-07-09 U.A.K. errekurtsua onartzea	09-07-09 U.A.K.: estimación recurso
09-07-10 G.B.N. Gernikako Arbolan autobusa jartzeko baimena	10-07-09 J.G.G. autorización colocación unidad móvil en Gernikako Arbola
09-07-10 Obra txikia egiteko baimena Iparragirre 5	10-07-09 Licencia obra menor Iparragirre 5
09-07-10 Aitxun erreteila egiteko baimena	10-07-09 Licencia retejo Aitxu
09-07-10 G.O.M: Nekolalde 3an Kartel argiduna jartzeko baimena	10-07-09 G.O.M. Autorización colocación letrero luminoso Nekolalde 3
09-07-10 Ur-lotunea Labeaga 60 behea	10-07-09 Acometida agua Labeaga 60 bajo
09-07-10 G.L.R. erreklamazioa baztertzea	10-07-09 G.L.R. Rechazar reclamación
09-07-10 I.G.Z. bide publikoa okupatzeko baimena	10-07-10 I.G.Z. Ocupación vía pública
09-07-10 Desinfecciones Eibar: usoak arrapatzeko esleipena	10-07-09 Desinfecciones Eibar : Adjudicación captura de palomas
09-07-10 Construcciones Mendiola karkabetako plazatxo agokitzeko lanak esleitzea	10-07-09 Construcciones Mendiola: Adjudicación adecuación plazoleta carcavas
09-07-10 Obra txikia egiteko baimena Aparicio auzoa 3-1.	10-07-09 Licencia obra menor Aparicio auzoa 3-1º
09-07-10 Obra txikia egiteko baimena Barrenkale 17-1. B	10-07-09 Licencia obra menor Barrenkale 17-1º B
09-07-13 Obra txikia egiteko baimena Labeaga 16	13-07-09 Licencia obra menor Labeaga 16
09-07-13 Zumarraga distribuciones, S.L.Mugitegiko C kalean 18an obrak egiteko baimena eta neurri zuzentzaileak	13-07-09 Zumarraga distribuciones, S.L. : licencia de obras Mugitegi vial C nº 18 y medidas correctoras
09-07-03 Herreria Mitxel; saskibaloiko asakiaren taularentzako egitura egiteko esleipena	13-07-09 Herreria Mitxel Adjudicación construcción armazón tablero baloncesto
09-07-13 Ipeñarrieta 34an obrak egiteko eta fatxada margotzeko baimena	13-07-09 Licencia obras y pintado fachada Ipeñarrieta 34
09-07-14 Fakturak onartzea	14-07-09 aprobación facturas



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-07-14 Limpiezas Elurra, S.L. Fiantza bueltatzea	14-07-09 Limpiezas Elurra, S.L. Devolución aval
09-07-14 M ^a Jose Aramburu: fiantza itzultzea	14-07-09 M ^a Jose Aramburu : Devolución fianza
09-07-14 Resa Gipuzkoana: Fiantza itzultzea	14-07-09 Resa Gipuzkoana: Devolución fianza
09-07-14 Estudio Urgari, S.L.: fiantza itzultzea	14-07-09 Estudio Urgari, S.L Devolución fianza
09-07-14 Montte, S.L. Fiantza itzultatzea	14-07-09 Montte, S.L.: Devolución fianza
09-07-14 ATE informatica: Fiantza itzultzea	14-07-09 ATE Informática: Devolución fianza
09-07-14 Factory Automation: fiantza itzultzea	14-07-09 Factory automation: Devolución fianza
09-07-14 Montelec, S.L.: fiantza itzultzea	14-07-09 Montelec, S.L. Devolución fianza
09-07-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-14 S-2 Sektoreko lore-ontziak forratzeko aurkeztutako proposamena onartzea	14-07-09 Guires, S.A.: aceptación propuesta forrado jardineras Sector S-2
09-07-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-16 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-15 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-15 Santa Barbaran ekainaren 24an komunak hornitzeagatik faktura onartzea.	15-07-09 Aprobación factura instalación WC campa Santa Bárbara día 24 de junio
09-07-17 Sarbide, S.A. Iparragirre diaporamaren DVD ren Kodiak egiteko lanak esleitzea	16-07-09 Sarbide, S.A.: Adjudicación copias DVD del diaporama de Iparragirre
09-07-16 Santa Barbara parkeko ekipamenduaren obretako lehenengo ziurtagiria onartzea	16-07-09 Aprobación 1º certificación obras equipamiento social parque Santa Bárbara
09-07-16 Iparragirre 22 obra baimena	16-07-09 Iparragirre 22 Licencia de obras



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-07-16 Ur- lotunea Labeagaa 33 behea ezk.	16-07-09 Acometida agua Labeaga 33 bajo izda.
09-07-16 I.I.A. eskatutako obra-baimena ukatzea	16-07-09 I.I.A: Desestimación licencia
09-07-17 Udal Biztanleen Erroldan ofiziozko baja ematea	17-07-09 Baja oficio padrón municipal habitantes
09-07-18 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	17-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-19 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	17-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-20 G.G.A. Ezkontza zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea	20-07-09 G.G.A.: Delegación autorización matrimonio civil
09-07-29 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-21 ZYUR Korrodiaketak: " Urretxu Santa Barbara errepidearen urbanizazioa" proiektuaren segurtasun koordinazio lanak esleitzea	20-07-09 ZYUR Koordinaketak: Adjudicación trabajos coordinación de seguridad de las obras " Urbanización Crta Urretxu-Santa Bárbara"
09-07-20 Gisasola Hnos. C.B. Lilibason lur.jausia egonkortzeko obra baimena	20-07-09 Gisasola Hnos. C.B. licencia obras estabilización deslizamiento Lilibaso
09-07-20 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-20 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-20 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-07-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-22 M.V. G-C zigor espedientea irekitzea	21-07-09 M.V. G-C- Inicio expediente sancionador
09-07-21 J.L.G. zigor espedientea irekitzea	21-07-09 J.L.G.: Inicio expediente sancionador
09-07-21 O.L. zigor espedientea irekitzea	21-07-09 O.L. Inicio expediente sancionador
09-07-21 M.V. G-C zigor espedientea irekitzea	21-07-09 M.V. G-C- Inicio expediente sancionador
09-07-21 G.O. Alegazioak baztertzea	21-07-09 G.O. Desestimación alegaciones
09-07-22 Faktura ordainketa	



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-07-23	Euskaltel, S.A. Fiantza itzultzea	22-07-09	Pago factura
09-07-22	Euskaltel, S.L. Fiantza itzultzea	22-07-09	Euskaltel, S.A.: Devolución fianza.
09-07-22	Euskaltel, S.L. Fiantza itzultzea	22-07-09	Euskaltel, S.A.: Devolución fianza
09-07-22	Lasurtegi Atxeki: fiantza itzultzea .	22-07-09	Euskaltel, S.A. Devolución fianza
09-07-22	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	22-07-09	Lasurtegi Atxeki: Devolución fianza
09-07-22	Fakturak onartzea	22-07-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-23	C.G.L. Rekutsoa onartzea	22-07-09	Aprobación facturas
09-07-22	“ Urbanización vial Grupo Santa Bárbara-Mundo Mejor Urretxu”, Segurtasun eta osasun Egitasmoa onartzea	23-07-09	C.G.L.: Estimación recurso
09-07-24	Ur-lotunea sakabanatuak 36	22-07-09	Aprobación Plan de Seguridad y Salud “ Urbanización vial Grupo Santa Bárbara Mundo Mejor Urretxu”
09-07-27	ATE Informatcia Autocad programa Autocad programa eguneratua erosteko esleitzea	24-07-09	Acometida agua diseminados 36
09-07-29	Arvel Service Lease, S. A. alegazioak onartzea	27-07-09	ATE Informática : Adjudicación suministro actualización Autocad
09-07-27	Lease Plan Servicios,S.A Alegazioak onartzea	27-07-09	Arval Service Lease, S.A.: Estimación alegaciones
09-07-27	M.S.G. alegazioak onartzea	27-07-09	Lease Plan Servicios, S.A. Estimación alegaciones
09-07-27	Lease Plan Servicios, S.A. Alegazioak onartzea	27-07-09	M.S.G. : Estimación alegaciones
09-07-27	M.S.S. Alegazioak onartzea	27-07-09	Lease Plan Servicios, S.A.: Estimación alegaciones
09-07-28	Obra txikia egiteko baimena Basagasti 4-1. C	27-07-09	M.S.S.: Estimación alegaciones
09-07-28	Urbanización crta Urretxu Santa Bárbara” proiektuaren obren zuzendaritza lanak esleitzea	28-07-09	Licencia obra menor Basagasti 4-1º C
		28-07-09	Adjudicación la dirección de obra de las obras “Urbanización Crta Urretxu Santa Bárbara”



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-07-29	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-07-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-07-28	Ostaturako jarduera legeztatzeke errekerimendua	28-07-09	Requerimiento regularización actividad pensión
09-07-28	Beharreko neurriak har ditzan salatutako eragozpenak ekiditzeko errekerimendua	28-07-09	Requerimiento adopción medidas para evitar molestias denunciadas
09-07-28	Ostaturako jarduera legeztatzeke errekerimendua	28-07-09	Requerimiento regularización actividad pensión
09-07-30	M.C S.C. O.H.Z. ibilgailu zaharretik berria aldatzea	29-07-09	M. C S. C. cambio exención IVTM vehículo antiguo a nuevo
09-07-29	R. T.L. ibilgailu zaharretik berria aldatzea	29-07-09	R.T.L. Cambio exención IVTM vehículo antiguo a nuevo.
09-07-31	Lacroix: informazio-sainale hornidura esleitzea	29-7-09	Lacroix: adjudicación suministro señales
09-07-32	Urrateberri-Promotalde obrak geldiarazteko agindua baliogabetzea	30-07-09	Urrateberri-Promotalde levantar paralización obras
09-07-30	Jauregi 18an egiten ari den iharduera legeztatzeke errekerimendua	30-07-09	Requerimiento regularice actividad Jauregi 18 bajo
09-07-30	Obra txikia egiteko baimena Santa Barbara 10-behean	30-07-09	Licencia obra menor Grupo Santa Bárbara 10-bajo
09-07-30	Obra txikia egiteko baimena Areizaga 6-5. esk.	30-07-09	Licencia obra menor Areizaga 6-5º dcha.
09-07-30	Jubilatuaren Egoitzako komunak egokitze-lanei dagokion faktura onartzea	30-07-09	aprobación factura adecuación baños Hogar del Jubilado
09-07-31	Construcciones Mendiola, C.L. Mugitegiko oinezkoen babesgunea kentzeko lanei dagokion faktura onartzea	30-07-09	Aprobación factura trabajos eliminación isleta polígono Mugitegi
09-07-30	DMacroWeb, S.L. web berria egiteko lanen esleipena	30-07-09	DMacroWeb, S.L. Adjudicación elaboración página Web
09-07-30	J.F.G.C: O.H.Z. salbuespena	30-07-09	J.F.G.C exención IVTM



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-08-03 Faktura onartzea	03-08-09 aprobación factura
09-08-03 Herreria Mitxel: ederrena pilotalekuko teilatu heldulekuaren hornidurari dagokion faktura onartzea	03-08-09 Herreria Mitxel: aprobación factura suministro e instalación de pasamanos en el tejado del frontón
09-08-04 Iparragirre 22 jabekdieek:: jakinaraztea aurkeztutako proposamena onartzen dela	04-08-09 Copropietarios Iparragirre 22: Comunicación aceptación propuesta presentada
09-08-04 Ipeñarrieta 15eko jabekideek: eskatutako baimena ukatzea	04-08-09 Copropietarios Ipeñarrieta 15 Desestimar autorización solicitada
09-08-05 DMacroWeb: web berria egiteko lanak esleitzea	05-08-09 DMacroWeb: Adjudicación elaboración nueva página Web
09-08-05 Zyur Koordinaketak: "1ª fase Gainzuri" obren segurtasun eta osasun koordinazio lanak esleitzea	05-08-09 Zyur Koordinaketak: Adjudicación trabajos de coordinación de seguridad y salud en las obras 1ª fase Gainzuri"
09-08-05 "1ª fase Gainzuri" obren zuzendaritza lanak esleitzea	05-08-09 Adjudicación dirección de obras "1ª fase Gainzuri"
09-08-06 J.A.M.I. Labeaga kaleko 74. Xian dagoen B solairuerteko lokalaren erabilera tertziariorik bizitegitarako aldatzeko biimen urbanistikoa ematea	06-08-09 J.A.I.M: licencia urbanística cambio de uso de terciario a residencial Labeaga a74 entreplanta B
09-08-06 Udal biztanleen erroldan eroldatzeko eskaera	06-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-07 J.E.U. dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	06-08-09 J.E.U: ampliación plazo presentación documentación
09-08-08 Aterki Taldea: Ederrena pilotalekuan filtrazioak kentzeko lanak esleitzea	07-08-09 Aterki Taldea: Adjudicación eliminación filtraciones frontón
09-08-07 Udal biztanleen erroldan eroldatzeko eskaera	07-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-09 Udal biztanleen erroldan eroldatzeko eskaera	10-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-10 Udal biztanleen erroldan eroldatzeko eskaera	10-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-11 Udal biztanleen erroldan	10-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

errolatzeko eskaera	habitantes
09-08-12 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	12-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-12 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	12-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-14 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	14-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-17 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	17-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-17 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	17-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-19 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	19-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-21 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	21-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-25 Ur- lotunea Jauregi 1-1. C	25-08-09 Acometida agua Jauregi 1-1º C
09-08-25 M.A.O.M. Ezkontza zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea	25-08-09 M.A.O.M.: Delegación autorización matrimonio civil
09-08-26 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	26-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-27 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	27-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-28 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	28-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-08-28 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	28-08-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-01 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	01-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-01 Udal biztanleen erroldan errolatzeko eskaera	01-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

eskaera	habitantes
09-09-02 L.S.A. Egindako obrak legeztatzea	02-09-09 L.S.A.: legalización obras realizadas
09-09-02 Iparragirre 11: Bide publikoa okupatzeko baimena	02-09-09 Ocupación vía pública Iparragirre 11
09-09-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-03 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	03-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-04 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	04-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-07 M.M.E. O.H.Z ordaindutako diferentzia itzultzea	07-09-09 M.M.E.: Devolución diferencia IBI
09-09-07 L.A.G. alegazioak onartzea	07-09-09 L.A.G. Estimación alegaciones
09-09-07 J.C.R.M: alegazioak baztertzea	07-09-09 J.C.R.M. Desestimación alegaciones
09-09-07 Bertan, S. Coop. Alegazioak onartzea	07-09-09 Bertan S. Coop: Estimación alegaciones
09-09-07 M.S.G. Alegazioak onartzea	07-09-09 M.S.G.: Estimación alegaciones
09-09-07 L.A.I. Alegazioak onartzea	07-09-09 L.A.I.: Estimación alegaciones
09-09-07 F.S.A. alegazioak onartzea	07-09-09 F.S.A.: Estimación reclamación
09-09-07 A.S.L., S.A. alegazioak onartzea	07-09-09 A.S.L., S.A. Estimación alegaciones
09-09-07 R.H. alegazioak onartzea	07-09-09 R.H.: Estimación alegaciones
09-09-07 F.L.G. alegazioak onartzea	07-09-09 F.L.G.: Estimación alegaciones
09-09-07 P.N.A. alegazioak baztertzea	07-09-09 P.N.A: desestimación alegaciones
09-09-06 A.E.B. eskatutako erabilera baimena ukatzea	07-09-09 A.E.B.: Desestimación cesión de uso solicitada
09-09-07 Idegrafik: Rotulaciones: jarduera legeztatzeko jendeaurreko informazioa	07-09-09 Idegrafik Rotulaciones: información pública legalización actividad



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-09-08	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja emateko eskaera	07-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-07	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja emateko eskaera	07-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-07	Zumarraga Urretxu, U.T.E. jarduera legeztatzeke jendeaurreko informazioa	07-09-09	Zumarraga Urretxu, U.T.E. información pública legalización actividad
09-09-07	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja emateko eskaera	07-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-07	Udal biztanleen erroldan baja emateko eskaera	07-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-07	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-07	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-08	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-09	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-10	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-09	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-09	Tabernak isteko ardua luzatzea	09-09-09	Ampliación horario cierre bares
09-09-10	Ur-lotunea Elizalde 12	09-09-09	Acometida agua Elizalde 12
09-09-08	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-09	F.S. Zigorra	09-09-09	F.S.: Sanción
09-09-10	Fakturak onartzea	10-09-09	Aprobación facturas
09-09-11	Pagoeta plaza konponketaren faktura onartzea	10-09-09	Aprobación factura reparación plaza Pagoeta
09-09-11	Jarduera legeztatzeke errekerimendua	10-09-09	Requerimiento regularice actividad



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-09-11	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	10-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-10	A 2 zenbakia duen kolunbarioa erabiltzeko emakida ematea	10-09-09	Concesión uso columbario nº A2
09-09-11	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja emateko eskaera	10-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-10	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja emateko eskaera	10-09-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-09-12	Iparragirre 22ko obrak eteteko agindua	11-09-09	Suspensión obras Iparragirre 22
09-09-13	A.A.U. Labeaga kaleko 74 zkian dagoen A solairuarterko lokalaren erabilera tertziariorik bizitegitarako aldatzeko baimena	11-09-09	A.A.U. Licencia urbanística cambio de uso terciario a residencial local Labeaga 74 entreplanta A
09-09-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-11	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-12	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	11-09-009	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-11	Construcciones Mendiola: Abala itzultzea	11-09-09	Construcciones Mendiola: Devolución aval .
09-09-11	Iparragirre 46ko jabekideek; igogailua jartzeko obra-baimena	11-009-09	Copropietarios Iprragirre 46: Licencia obras instalación ascensor
09-09-11	Jauregi 16ko jabekideek: fatxada margotzeko obra-baimena	11-09-09	Copropietarios Jauregi 16: Licencia obras pintado fachada
09-09-11	A.S.S. Obra txikia egiteko baimena	11-09-09	A.S.S. Licencia obra menor
09-09-11	Obra txikia egiteko baimena Ipeñarrieta 9-4. B	11-09-09	Licencia obra menor Ipeñarrieta 9-4º B
09-09-11	B.C.A. Irekitze baimena Labeaga49-behea	11-09-09	B.C.A.: Licencia apertura labeaga 49-bajo
09-09-11	Costrucciones Mendiola S.A. Abala itzultzea	11-09-09	Construcciones Mendiola, S.A. Devolución aval



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-09-13	Irisgarritasunari buruzko plana eguneratzeko bigarrenko kitapena onartzea	14-09-09	aprobación 2º liquidación actualización plan de accesibilidad
09-09-14	I.L.G. Alegazioak onartzea	14-09-09	I.L.G. Estimación alegaciones
09-09-15	I.L.G. Alegazioak onartzea	14-09-09	I.L.G. Estimación alegaciones
09-09-13	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-14	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-15	Kilometroak 2009 postua jartzeko baimena	14-09-09	Kilometroak 2009 autorización colocación puesto
09-09-16	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	15-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-17	Labeaga 19: bide publikoa okupatzeko baimena	15-09-09	Ocupación vía pública Labeaga 19
09-09-18	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	16-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-19	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	18-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-20	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	18-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-23	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	23-09-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-23	AASSen berrikuspena idazteko faktura onartzea	23-09-09	Aprobación factura redacción revisión NN.SS
09-09-23	Auzolan programako faktura onartzea	23-09-09	Aprobación factura programa Auzolan



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-09-24 Fakturak onartzea	24-09-09 Aprobación facturas
09-09-24 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	24-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-24 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	24-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-25 Izotz 3 Zerbitzuak, S:L: S-2 Sektoreko 1 ^a , 1B, 2 ^a eta 2B lur-zatietan kokaturik dauden etxebizitzetarako lehen okupazio baimena	25-09-09 Izotz 3 Zerbituzak, S.L. Licencia primera ocupación parcelas 1 A, 1B, 2 A y 2B, del Sector S-2
09-09-25 Herreria Mitxel: Polikiroldegiko tabernako altzariak pilotalekuko barran egokitzeko lanak esleitzea	25-09-09 Herreria Mitxel: Adjudicación adecuación mobiliario del bar del polideportivo en la barra del frontón
09-09-25 Mcctelecom telefonogunea handitzeko esleipena	25-09-09 Mcctelecom: Adjudicación ampliación central telefónica
09-09-25 Labeaga 48: obrak egiteko baimena eta neurri zuzentzaileak	25-09-09 Licencia de obras y medidas complementarias Labeaga 48 bajo
09-09-25 Construcciones Mugica abala itzultzekoeskaera baztertzea	25.09-09 Construcciones Mugica, Desestimación solicitud devolución aval
09-09-25 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09.-09-25 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	25-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-25 Construcciones Mariezcurrena: Abala itzultzea	25-09-09 Construcciones Mariezcurrena: Devolución aval
28-09-09 LKS.LKS: Arau subsidiarioen inguruan hausnarketa prozesua esletzea	28-09-09 LKS: Adjudicación proceso reflexión NN.SS
09-09-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-28 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-09-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-09-28 S.E.A. Dokumentazioa aurkezteko epea luzatzea	28-09-09 S.E.A.: Ampliación plazo presentación documentación
09-09-28 F.U.A. obra txikia egiteko baimena	28-09-09 F.U.A.: Licencia obra menor
09-09-28 Obra txikia egiteko baimena Labeaga	28-09-09 Licencia obra menor Labeaga 19-7º C



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

19-7. C

09-09-28 Aparicio auzoko 3 eta 4 jabeekideek: teilatua berritzko obra baimena	28-09-09 Copropietarios Aparicio Auzoa 3 y 4: licencia obras retejo
09-09-28 J.P.I.E. alegazioak baztertzea	28-09-09 J.P.I.E.: Desestimación alegaciones
09-09-29 Trafiko zuzendaritza: Ederrena pilotalekua erabiltzeko baimena	29-09-09 Dirección tráfico: Cesión frontón Ederrena
09-09-29 Fakturak onartzea	29-09-09 Aprobación diversas facturas
09-09-29 Ganboa Lan: hainbat tokitan pinu azalaren hornikuntza esleipena	29-09-09 Ganboa Lan: Adjudicación suministro y colocación de corteza pino para parterres
09-09-29 I.G. d A.B. GLL ematea	29-09-09 I.G. d A. B. Concesión AES
09-09-30 M.V.G-C- Zigorra	30-09-09 M.V.G-C: Sanción
09-09-30 M.V.Gc-: Zigorra	30-09-09 M.V.G-C: Sanción
09-09-30 J.A.B.S. GLL etetzea	30-09-09 J.A.B.S. Suspensión AES
09-09-30 M.D.G.C. GLL etetzea	30-09-09 M.D.G.C Denegar AES
09-09-30 J.T.G.J. GLL eskabidea aldatzea	30-09-09 J.T-G.J.: Modificar resolución AES
09-09-30 C.M.M.M. GLL eskabida aldatzea	30-09-09 C.M.M.M. modificar resolución AES
09-09-30 J.B.D. GLL ematea	30-09-09 J.B.D. Concesión AES
09-09-30 R.E. GLL ematea	30-09-09 R.E. Concesión AES
09-09-30 M.F.G. GLL ematea	30-09-09 MF.G. Concesión AES
09-09-30 C.G.C. GLL ematea	30-09-09 C.G.C. Concesión AES
09-09-30 J.A.H.R. GLL ematea	30-09-09 J.A.H.R. concesión AES
09-09-30 L.M.G.V. GLL ematea	30-09-09 L.M.G.V. concesión AES
09-09-30 R.A.J.P.C. GLL ematea	30-09-09 R.A.J.PConcesión AEs
09-09-30 D.A.M. GLL ematea	30-09-09 D.A.M. concesión AES
09-09-30 M.T.O.M. GLL ematea	30-09-09 M.T.O.M. Concesión AES
09-09-30 O.P.O. GLL ematea	30-09-09 O.P.O. Concesión AES
09-09-30 M.S. GLL ematea	30-09-09 M.S.Concesión AES



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-09-30 C.T.P: GLL ematea	30-09-09 C.T.P. Concesión AES
09-09-30 E.L.M.P. GLL ematea	30-09-09 E.L.M.P. Concesión AES
09-09-30 R.S.C. GLL ematea	30-09-09 R.S.C: Concesión AES
09-09-30 J.L.R.D. GLL ematea	30-09-09 J.L.R.D. Concesión AES
09-09-30 M.N.C. GLL ematea	30-09-09 S-M.N.C. Concesión AAES
09-10-01 Ur-lotunea Lilibaso 16 B	01-10-09 Acometida agua Lilibaso 16 B
09-10-01 J.M.I. Institutua: Kultur etxeko gela erabiltzeko baimena.	01-10-09 J.M.I. Instituto: Cesión uso Sala de Kultur Etxea
09-10-01 J.M.I. Institutua: Polikirolegia erabiltzeko baimena	01-10-09 J.M.I. Instituto: Cesión uso Polideportivo
09-10-01. G.G.A. Ezkontza zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea	01-10-09 G.G.A.: Delegación autorización matrimonio civil
09-10-01 Santa Barbara parkeko ekipamenduaren obren bigarren zirutagiria onartzea	01-10-09 Aprobación 2ª certificación obras equipamiento social parque Santa Bárbara
09-10-02 Biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	01-10-09 Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-10-03 zebra bideak margotzeri fagokion faktura onartea	02-10-09 Aprobación factura pintado pasos cebra
09-10-04 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-02 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	02-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-02 biztanleen Udal Erroldan ofiziozko baja ematea	02-10-09 Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-10-05 Bide publikoa okupatzeko	05-10-09 Ocupación vía pública Jauregi 16



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

baimena Jauregi 16

09-10-06	Gainzuri ikastetxeko leihoak egokitze-lanei dagokion faktura onartzea	05-10-09	Aprobación factura adecuación ventanales Gainzuri ikastetxea
09-10-07	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	06-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes .
09-10-06	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	06-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-08	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	06-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-06	N.B. zigor espedientea irekitzea	06-10-09	N.B. inicio expediente sancionador
09-10-06	J.L.G. Zigor espedientea irekitzea	06-10-09	J.L.G. Inicio expediente sancionador
09-10-06	F.S. Zigor espedientea irekitzea	06-10-09	F.S. Inicio expediente sancionador
09-10-09	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-07	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	07-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-10	J.M.S. O.H.Z. salbuespena	08-10-09	J.M.S. Exención IVTM
09-10-08	M.A.P de L.A. O.H.Z. salbuespena ukatzea	08-10-09	MA.P de L. A.: Denegación exención IVTM
09-10-08	A.M.P.F. O.H.Z. ibilgailu zaharretik berrira aldatzea	08-10-09	A.M.P.F. cambio exención IVTM de vehículo antiguo a nuevo
09-10-08	L.E.A. O.H.Z. salbuespena	08-10-09	L.E.A. Exención IVTM
09-10-08	J.M.E. O.H.Z. salbuespena	08-10-09	J.M.E. Exención IVTM
09-10-08	M.A.D. O.H.Z. ibilgailu zaharretik berria aldatzea	08-10-09	M.A.D. cambio exención IVTM vehículo antiguo a nuevo
09-10-08	Gazteak: Lizeoko sionketa gela erabiltzeko baimena	08-10-09	Gazteak: Cesión uso gimnasio Liceo
09-10-08	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	08-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-11	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	09-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-09	X.A.O. Obrak legeztatzea	09-10-09	X.A.O. Legalización obras



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-10-13 Santa Barbara-Mundo Mejor auzoko bidearen urbanizazio obren lehenengo ziurtagira onartzea	13-10-09 Aprobación 1ª certificación obras urbanización vial grupo Sta. Bárbara-Mundo Mejor
09-10-13 A.M.C.M. Euskerazko ikastaroa egiteagatik dorulaguntza	13-10-09 A.M.C.M. Subvención cursillo euskera
09-10-13 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	13-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-13 Traveliere, S.L.U. irekitze baimena	13-10-09 Traveliere, S.L.U. Licencia apertura
09-10-13 R.G.C. erreklamazioa ordaintzea	13-10-09 R.G.C. abono reclamación
09-10-13 J.B.G. obran geldiaraztea eta legeztatze eskaera aurkezteko errekrimendua	13-10-09 J.B.G. suspensión obra y requerimiento presente solicitud legalización
09-10-13 San Martin 7 eta 8 obrak egiteko baimena eta neurri zuzentzaileak	13-10-09 San Martín 7 y 8 bajo: Licencia de obras y medidas complementarias
09-10-13 Dordoka Elkartea lizeoko lakala erabiltzeko baimena	13-10-09 Club Dordoka: autorización uso locales Liceo
09-10-13 Apain toldoa jartzeko baimena	14-10-09 Apain: autorización colocación toldo
09-10-14 Ganboa Lan, S.L. Lilibasoko mimosak kintzeko lanak esleipena	14-10-09 Ganboa Lan, S.L. Adjudicación poda mimosas Lilibaso
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-9 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	14-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-14 J.M.A. ibarra betetzeko baimenaren titulartasuna aldatzeko baimena ematea	14-10-09 J.M.A. autorización cambio titularidad licencia relleno vaguada



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-10-14 Jauregi 41 obra txikia egiteko baimena	14-10-09 Licencia obra menor Jauregi 41
09-10-14 Idegrafik: obrak legeztatzea eta neurri zuzentzaileak	14-10-09 Idegrafik: Legalización obras y medidas complementarias
09-10-14 O.H.Z.ren diferentzia itzultzea	14-10-09 Devolución diferencia abonada IVTM
09-10-15 Lurra dantza taldea: Frontoia erabiltzeko baimena	15-10-09 Lurra dantza taldea. Cesión uso frontón
09-10-15 C.R.C. Labeaga kaleko 74 zkian dagoen erdi-ezk. solairuarterko lokalaren erabilera tertziariorik bizitegitarako aldatzeko baimena	15-10-09 C.R.C Licencia urbanística cambio de uso terciario a residencial local Labeaga 74 entreplanta cruzada-
09-10-16 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	16-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-17 J.L. G.E. irekitze baimena eman aurretik dokumentazioa aurkezteko errekerimendua	16-10-09 J.L.G.E.: presente documentación previo licencia apertura
09-10-18 Biztanleen Udal Erroldan baja emateko eskaera	19-10-09 Baja padrón municipal habitantes
09-10-19 Biztanleen erroldan baja emateko eskaera	19-10-09 Baja padrón municipal habitantes
09-10-19 Oleta Berri, S.L. Juan de Lizrazu erakusketa aretoan proiektoren hornitzeko esleipena	20-10-09 Oleta Berri, S.L. : Adjudicación suministro proyectores sala Juan de Lizarazu
09-10-20 Lan arriskuen prebentziorako zerbitzuren plegua onartzea	20-10-09 Aprobación pliego servicio prevención riesgos laborales
09-10-21 Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	20-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-12 Eulen, S.A. fianza itzultzea	20-10-09 Eulen, S.A.: Devolución fianza
09-10-20 G.G.A. Ezkontza zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea	20-10-09 G.G.A.: Delegación autorización matrimonio civil
09-10-20 1310-BD matrikula duen ibilgailua kaletik kentzeko errekerimendua	20-10-09 Requerimiento retirada vehículo abandonado 1310-BD
09-10-21 A.S.A: Zigor espedeintea irekitzea	21-10-09 A.S.A. Inicio expediente sancionador



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

09-10-22	J.R.M: zigor espedientea irekitzea	21-10-09	J.R.M.: Inicio expediente sancionador
09-10-22	Tabernak isteko ordua luzatzea	21-10-09	Ampliación horario cierre bares
09-10-22	L.B.G. Errekargoa kentzea	22-10-09	L.B.G. Anular recargo
09-10-23	M.A.O.H. errekargoa kentzea	22-10-09	M.A.O.H.: anular recargo
09-10-23	C.P.G. Errekargoa kentzea	22-10-09	C.P.G. anular recargo
09-10-22	K.L.A. errekargoa kentzea	22-10-09	K.L.A. anular recargo
09-10-22	M.G.E.C. errekargoa kentzea	22-10-09	M.G.E.C.: Anular recargo
09-10-24	UGLE Haur parkeen konponketa lanak esleitzea	23-10-09	UGLE: Adjudicación reparación parques infantiles
09-10-24	Fakturak onartzea	23-10-09	Aprobación facturas
09-10-23	Biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	23-10-09	Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-10-25	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	26-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-26	Karpak eta hainbar material instalatzeko eta hornitzeko fakturak onartzea	26-10-09	Aprobación facturas suministro e instalación carpas
09-10-27	Gainzuri Ikastetxea: Ederrena pilotalekua erabiltzeko baimena	26-10-09	Gainzuri Ikastetxea. Cesión uso Ederrena pilotalekua
09-10-25	Santa anastasia jaietako mahaiak eta auliak alokatzeari dagokion faktura onartzea	26-10-09	Aprobación factura alquiler mesas y sillas Sta. Anastasia
09-10-26	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	26-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-27	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	26-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-28	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-28	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-10-09	Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-27	Udal Biztanleen erroldan ofiziozko	27-10-09	Baja de oficio padrón municipal



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

	baja ematea	habitantes
09-10-27	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	27-10-09 Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-10-27	Udal biztanleen erroldan ofiziozko baja ematea	27-10-09 Baja de oficio padrón municipal habitantes
09-10-27	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	27-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-29	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-29	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	28-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-30	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	29-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-30	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	29-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-1-029	Udal biztanleen erroldan erroldatzeko eskaera	29-10-09 Solicitud inscripción padrón municipal habitantes
09-10-29	Iparragirre 11-4. A egiten ari diren obrak gezdiaztea	29-10-09 Paralización obras Iparragirre 11-4º A
09-10-29	Iridgarritasunari duruzko Plana eguneratzeko lanei dagokion faktura onartzea	29-10-09 Aprobación factura Plan de accesibilidad
09-10-30	M.A.O.M. Ezkontza zibilaren baimena emateko eskuordea luzatzea	30-10-09 M.A O.N. Delegación autorización matrimonio civil

Agirre andreak hitza eskatu eta ebazpen hauen inguruan galdetu du:

2009-07-28 *“Urretxu Santa Barbara errepidearen urbanizazioa” obraren zuzendaritzaren esleipena.*

Jakitera eman da Asier Luqui eta Jose Manuel Diego arkitektuen eta Asier Pere zeta Juan M^a Erauskin arkitektu teknikoen obra zuzendaritzari dagokiola,

La sra. Agirre pide la palabra para preguntar por las siguientes resoluciones:

28-07-2009 Adjudicación la dirección de obra de las obras “Urbanización Crta Urretxu Santa Bárbara”. Se informa que se trata de la dirección de obra de los arquitectos Asier Luqui y Jose Manuel Diego, y los arquitectos técnicos Asier Pérez y Juan M^a Erauskin, por importe de 10.395,00 €, que deberá ser asumida por



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

guztira 10.395 euroko zenbatekoa, Construcciones Artzamendi, S.A. enpresak bere gain hartu beharko duena, berak aurkeztutako hobekuntza proposamena baita.

2009-09-23 AASSen berrikuspen idazketaren faktura onartzea. Aditzera eman da Injelan, S.L. enpresak egindako fakturari dagokiola, 67.713,28 euroko zenbatekoa.

3.- Berdinsarea: Atxikipena

Ostiza andreak Gizarte Ekimeneko batzardeko Lehenakariak, atxikimendua eman nahi zaion testua irakurri du, hain zuzen ere hitzez hitz idazten dena:

Azaroaren 25a Emakumeenganako indarkeriaren kontrako eguna adela-eta, aurten azpimaratu nahi duguna da emakumeenganako indarkeriak ikusten duguna baino adierazpide gehiago dituela. Eta oraingoan ere, jende gaztearengan arreta jarri, eta gure Udalerrian indarkeria sexista jasatzen duten neska gazteengan zentratu nahi dugu kanpaina.

Aurtengo kanpainaren leloa hauxe da: BELDUR BARIK. Gazteak, berez, ez dira beldur, baina beldurra izaten ikasten dute: horregatik, baliabideak eman behar dizkiegu eta hül bihurtzen dituzten ezaugarriak identifikatzen irakatsi. Hori eginez indarkeriaren probentzioan ari gara lanean.

Indarkeria fisikoaz gain, indarkeria sinbolikoa era kontuan hartu behar

Construcciones Artzamendi S.A., adjudicatario de las obras, por ser una de las mejoras propuestas por el mismo.

23-09-2009 Aprobación factura redacción revisión NN.SS.. Se informa que corresponde a la factura emitida por Injelan S.L. por importe de 67.713,28 €.

3.- Berdinsarea: Adhesión

La sra.Ostiza, presidenta de la Comisión de Bienestar Social, procede a dar lectura al texto cuya adhesión se propone y que se transcribe a continuación:

Con motivo del 25 de Noviembre. Día Internacional contra la Violencia hacia las Mujeres, este año nos gustaría hacer hincapié en el hecho de que la violencia contra las mujeres tiene más manifestaciones de lo que a veces vemos. Y, de nuevo, nos gustaría poner el foco de atención en la gente joven y centrar la campaña en las jóvenes que sufren las consecuencias de la violencia sexista en nuestro Municipio.

El lema de la campaña de este año es BELDUR BARIK. Las jóvenes no nacen con miedo, sino que aprenden a tener miedo; por eso debemos dotarlas de recursos y ayudarles a identificar lo que las hace vulnerables. Dando este paso, estamos trabajando en el camino de la prevención de la violencia.

Porque además de en la violencia física, es necesario poner el foco de atención en la violencia simbólica: en



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

dugu: ez da ikusten baina horren bidez beldurra sortzen da emakumeengan. Indarkeria mota horren bidez neska gazteek egoera desberdinak bizitzen ikasten dute, emakume izate hutsagatik. Bai gure udalerrian, bai gainerakoetan, ukatu ezin dugun errealitate bat dago:

Zenbat neska gaztek egin dute korrika edo aldatu dira espazioz, atzetik pausoak entzun eta beldurra sentitu dutelako? Zenbat aldiz irten behar izan dute eremu publiko batetik (taberna bat, metroa), ser erantzun jakin gabe geratu direlako, edo aurrean zeukaten mutilaren erreakzioaren beldur izan direlako? Askotan gehiegitan, uzten diete neska nerabeek gauzak egiteari, zinemara, hondartzara, mendira, oportetan joateari... gauza horiek bakarrik egitearen beldur direlako. Gure herriko zenbat neska gazte ez ote dira beren bikoteaengandik umiliatuta edo kontrolatuta sentitu? Zenbat ez ote dira sentitu, bikoteen presioagatik, modu jakin baeen jokatzera behartuta? Zenbat ez ote dira desorientatuta sentitu emakumeek egin behar duten edo ez dutenagatik?

Ezin dugu beste alde batera begiratu: Gazteei baliabideak eman behar dizkiegu, jarrerak eta ekintzak ezagutu, antzeman eta aldatu ahal izateko. Indarkeriaren biktima asko izan dira dagoeneko.

Udalak konpromisoak hartu ditu. Neska gazteei ahultasunari aurre egiteko baliabideak emateko programak

aquella que no se ve pero a través de la cual se construye el miedo en las mujeres. A través de este tipo de violencia las jóvenes aprenden que pueden vivir situaciones diferentes por el mero hecho de ser mujeres.

Tanto en nuestro Municipio como en el resto, existe una realidad que no podemos obviar: ¿cuántas veces cuántas jóvenes han tenido que correr o cambiarse de acera, al escuchar pasos detrás de ellas, porque tenían miedo?, ¿cuántas veces se han visto obligadas a salir de un espacio público (un bar, el metro,) porque se han sentido violentadas sin saber cómo responder a con miedo ante la posible reacción del chico que tenían en frente? En excesivas ocasiones, las adolescentes dejan de hacer cosas, ir al cine, a la playa, al monte, de vacaciones... por miedo de hacerlas solas. ¿Cuántas jóvenes de nuestro pueblo se han sentido humilladas o controladas por su pareja? ¿Cuántas se sienten obligadas a dar determinados pasos o actuar de una manera presionadas por su parejas ¿Cuántas se sienten desorientadas por lo que deben o no deben hacer por se mujeres?

No podemos cerrar los ojos ante esta situación: es necesario dotar a las y los jóvenes de recursos para conocer, reconocer y poder cambiar nuestras actitudes y acciones frente a una violencia que ya se ha cobrado demasiadas víctimas.

El Ayuntamiento se compromete a desarrollar programas que doten a las chicas de los recursos necesarios para hacer frente a su vulnerabilidad y



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

garatuko ditu, boterea hartu dezaten errazteko; eta mutil gazteekin ere lan egingo du, jarrera sexisten prebentziorako eta erasoen aurrean jarrera aktiboa hartu dezaten.

Horretaz guztiaz jabetuz, Udalak

KONPROMISOA HARTZEN DU, bere eskumenen atalean eta indarreko legea aplikatuz, udal politika aktiboa, integrala eta koorsinatua garatzeko, berdintasunaren alde eta emakumeenganako indarkeriaren kontra. Arreta berezia jarri nahi du nerabeen eta gazteenganako indarkerian, horien parte-hartze aktiboa lagun.

Horretarako, ekimenak jarriko ditu martxan neska gazteei ahultasunari aurre egiteko baliabideak emateko, boterea hartu dezaten errazteko; eta mutil gazteekin ere lan egingo du, jarrera sexisten prebentziorako eta erasoen aurrean jarrera aktiboa hartu dezaten animatzeko.

Irakurketa amaitu ondoren aipatu du testuaren norabidean ari dela lanean Mankomunitatetik, eta gogora ekarri du adierazpenean aipatzen den jarduera protokoloa Udal honek onartu zuela aurreko osoko bilkura batean.

Zinegotzien txandari hasiera emanda, Agirre andreak eskatu du hitza eta bere adostasuna azaldu du eta EAJ/PNV alderdiaren konpromisoa alde horretatik doala.

favorezcan su empoderamiento así como a trabajar con los chicos jóvenes para prevenir comportamientos sexistas y animarles a tomar un papel activo ante las agresiones.

Consciente de todo ello, este Ayuntamiento:

ASUME EL COMPROMISO de desarrollar, en el ámbito de sus competencias y en aplicación de la legislación vigente, una política municipal activa, integral y coordinada a favor de la igualdad y contra la violencia hacia las mujeres poniendo especial atención en la violencia contra las jóvenes y adolescentes, contando con la participación activa de éstas.

Para ello, pondrán en marcha iniciativas que doten a las chicas de los recursos necesarios para hacer frente a su vulnerabilidad y favorezcan su empoderamiento, y asume el compromiso de trabajar con los jóvenes para prevenir comportamientos sexistas y animarles a tomar un papel activo ante las agresiones.

Finalizada la lectura indica que desde Mancomunidad se está trabajando en el sentido del texto, y recuerda que el protocolo de actuación que se cita en la declaración ya fue aprobado por este Ayuntamiento en anterior sesión plenaria.

Iniciado el turno de intervenciones, pide la palabra la sra. Agirre para manifestar el acuerdo y el compromiso en ese sentido del grupo político PNV.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

Cantero jaunak azaldu du talde sozialista ados dagoela aurkeztutako adierazpenarekin. Nolanahi ere aditzera eman du priorizazioa ikusten duela nerabe eta gazteengan; adin guztietako emakumeei eragiten dien arazoa delarik, hobe izango litzatekeela zabaltzea. Era berean, iruditzen zaie testuari zehaztasuna falta zaiola ekimenetan, horiek eguneroko lanean etorriko diren arren.

Alkate jaunak aditzera eman du zuzena iruditzen zaiola Cantero jaunak azaldutakoa, baina uste du ekarpen horiek berandu datozela, izan ere testua osoko bilkurara ekarri aurretik azterketa eta proposamen lan bat egin da, dagokion tokian.

Ostiza andreak aipatu du adierazpen honen arreta nerabe eta gazteengan jartzearen arrazoia dela %38-40ko salaketak 18 eta 26 urteko gazteek jarriak direlako, beti ere gaur egun ditugun datuen arabera.

Zinegotzien txanda amaituta, eta gaia botoetara eramanda, aho batez erabaki da:

Lehenengo.- Urretxuko Udalak Berdinsarearekiko egiten duen atxekimendua onartzea, aipatutako sareak bidalitakoa girian jasotzen diren hitzetan, eta erabaki honetan idatzia gerat uden moduan.

Bigarren.- Alkate jaunari baimena ematea beharrezkoa giri guztiak sina ditzan.

El Sr. Cantero, indica que el grupo socialista está de acuerdo con la declaración presentada. No obstante señala que observa una priorización en las adolescentes y jóvenes, y siendo un problema que afecta a mujeres de todas las edades, entienden mejor su ampliación. Asimismo entienden que al texto le falta concreción en las iniciativas, aunque piensan que estas vendrán con el trabajo diario.

El Sr. alcalde indica que le parece correcto lo expuesto por el Sr. Cantero, pero estima que estas aportaciones se están haciendo tarde ya que antes de que el texto se presente a este Pleno ha pasado por un proceso de estudio y propuesta en el seno correspondiente. La sra. Ostiza, indica que la razón de que esta declaración incida en las adolescentes y jóvenes radica que según los datos obrantes actualmente un 38-40% de las denuncias corresponden a jóvenes entre 18 y 26 años.

Finalizado el turno de intervenciones, y sometido el asunto a votación, por unanimidad se acuerda:

Primero.- Aprobar la adhesión del Ayuntamiento de Urretxu a la red Berdinsarea en los términos del documento remitido por dicha red cuyo contenido se ha transcrito en el exponiendo del presente acuerdo.

Segundo.- Facultar al sr. alcalde para la firma de cuantos documentos sean precisos al efecto.



URRETXUKO UDALA

URRETXU (Gipuzkoa)

4.- Bake epailearen izendapenaren proposamena

Euskal Herriko Autonomi Erkidegoko Auzitegi Nagusiak bidalitako idatziaren berri eman da; Aginte Judizialaren Lege Organikoko 101 eta hurrengo artikuluetan ezarritakoaren arabera, Bake Epaile titularra eta ordezkoko berriak proposatzea eskatzen zaio idazi horretan Udaltzarrari.

Dagokion iragarkia argitaratu ondoren, Bake Epaile titularren kargua betetzeko eskaera bakarra aurkeztu da, hain zuzen ere oraingo titularrak berak aurkeztu duena; kontuan izanik denboran zehar kargu horretan jardun duen bitartean bere balioa eta lan ona erakutsi duela.

Udaltzarrak aho batez honako erabakia hartu du:

M^a Rosario Munduate Altolaguirre andrearen izena proposatu Euskal Herriko Autonomi Erkidegoko Auzitegi Nagusiari, Urretxuko herri honetako Bake Epaile titularretarako izendatua izan dadin.

5.- Garapen bidean dauden herrietarako lankidetzaren programa: dirulaguntzak ematea .

Alkate jaunak Gizarte Ekimena eta Osasun batzordeburu Ostiza andreari eman dio hitza, eta batzordeak aurkeztutako proposamenaren berri eman du. Aipatu duenez, aurkeztutako proiektuetatik hamarretan Urretxu eta

4.- Propuesta nombramiento Juez de Paz

Se da cuenta del escrito enviado por el Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Autónoma del País Vasco en el que se interesa que por el Pleno del Ayuntamiento se propongan nuevos Jueces de Paz titular y sustituto conforme a lo establecido en el art- 101 y siguientes de la Ley Orgánica del poder Judicial.

Resultando que, tras la publicación del correspondiente anuncio se ha presentado un único interesado en ocupar la plaza de Juez de Paz titular, que resulta ser la actual titular, quien en el transcurso del tiempo que viene ejerciendo este cargo ha demostrado su valía y buen hacer.

El Pleno de la Corporación, por unanimidad adopta el siguiente acuerdo:

Proponer al Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Autónoma del País Vasco la persona de Dña. M^a Rosario Munduate Altolaguirre para su nombramiento como Juez de Paz titular de esta localidad de Urretxu.

5.- Programa Cooperación países en vías de desarrollo: otorgamiento subvenciones

El sr.alcalde da la palabra a la Sra. Ostiza, Presidenta de la Comisión de Bienestar Social y Sanidad quien da cuenta de la propuesta presentada por la Comisión. Señala que en diez de los